Протокол

заседания Совета по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства
в Карагинском муниципальном районе

13.12.2022 г.												№ 1
п. Оссора
Совет по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства в Карагинском муниципальном районе в составе:
Председатель Совета:
Гаврилов Владислав Николаевич  – Глава Карагинского муниципального района;
Члены Совета:
Щербина Надежда Анатольевна –начальник правового отдела;
 Секретарь Совета:
Кривозубова Анна Сергеевна – начальник отдела по экономическому развитию и инвестициям администрации Карагинского муниципального района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Предоставление ходатайства в МК «Камчатский государственный фонд поддержки предпринимательства» о рассмотрении возможности предоставления микрозайма в сумме 5 000000 (пять миллионов) рублей ООО «Торговая Компания «Тамерлан» Основание – письмо Гусейнова Э.В. от 07 декабря 2022 г. б/н.

СЛУШАЛИ:
В адрес Главы КМР направлено обращение (входящий № 4042 от 08 декабря 2022 г.) от Э.В. Гусейнова с просьбой предоставить ходатайство с целью получения микрозайма в МК Камчатском государственном фонде поддержки предпринимательства.
[bookmark: _Hlk121832738]Отделом по экономическому развитию и инвестициям администрации КМР запрошены копии документов, подтверждающие и правоустанавливающие деятельность ООО «Торговая Компания «Тамерлан» на территории Камчатского края, а именно: Свидетельство о постановке на учёт в налоговом органе, образованного в соответствии с законодательством РФ по месту нахождения на территории РФ, Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц.
ООО «Торговая Компания «Тамерлан» осуществляет деятельность в поселке Оссора, с. Карага Карагинского района. Основной вид деятельности – торговля розничная преимущественно пищевыми продуктами, включая напитки, и табачные изделия в неспециализированных магазинах. Получение микрозайма позволит пополнить оборотные средства для завоза продуктов питания населению, завершить строительство нового торгового зала, установить новое оборудование в новом помещении.
Докладчик: Кривозубова А.С. – начальник отдела по экономическому развитию и инвестициям администрации КМР.
РЕШИЛИ:
1. Отделу по экономическому развитию и инвестициям подготовить проект ходатайства о возможности выдачи микрозайма ООО «Торговая Компания «Тамерлан» на имя руководителя Камчатского государственного фонда поддержки предпринимательства и предоставить на подпись Главе КМР,
1. Голосовали: за - 3; против – 0;  воздержались - 0;
	Председатель
	за
	_____________________
	В.Н. Гаврилов

Члены:

за

_____________________

Н.А. Щербина

Секретарь

за

_____________________

А.С.Кривозубова